#### §. IV. Monita circa ultima Sacraenta, et modum quo utiliter recipi possunt.

##### I. Circa Confessionem.

264. JAM supra in Praxi monitum est (vide nostram Moralem, l. 6. n. 260 et 484. ad num. 2.) quod dum periculum mortis instat, aut forsan Viaticum delatum est, et longa esset Confessio, tunc infirmus non tenetur omnia et singula peccata confiteri. Hic amplius animadvertenda sequentia, nimurum. I. Quisque Sacerdos in mortis non solum articulo, sed etiam periculo (ut Trid. sess. 14. c. 7. declaravit) censuris et casibus reservatis distinctos potest absolvere (l. 6. n. 561.) Advertendum tamen est, quod circa censuras reservatas tenetur Confessarius facultate carens infirmo imponere, ut elapo mortis periculo, se presentet Superiori, secus in censuras reincident. n. 563. v. Secus. 2. Simplex Sacerdos absolvere non potest, praesente Confessario approbato; secus tamen, si Confessarius approbatus veniat jam incepta Confessione; secus etiam, si approbatus sit

#### §. IV. MONITA CIRCA ULTIMA SACRAMENTA.

131

complex personæ infirmæ in peccato turpi, ut decrevit sum. Pontif. Benedictus XIV, (lib. cit. num. 553.) 3. Moribundus sensibus destitutus rectè potest absolveri, saltem sub conditione (quod securius est), dummodo constet infirmum absolutionem desiderasse, poenitentiae signum præbens; aut si Confessionem quæserit; num. 481. et id intelligitur, etiamsi moribundus, in actu peccati sensus amiserit, L. c. ex D. Augustini auctoritate, et ratione; quia ex una parte conditio Sacramenti irreverentiam removet, et ex alia semper in tali casu quemque velle suæ salutis consulere judicatur, et sensible aliquod signum ostendere, licet morbi causa signum non bene intelligatur. 4. Si infirmus post tertium diem, licet de periculo monitus, nec tamen confiteri vellet, optimum erit si Sacerdos medicum monefaciat, ut juxta S. Pii V Bullam, eum non amplius invisere eat. Si tamen infirmus in sua adhuc maneat pervicacia, tunc Medico curam denuo suscipere licebit; vide l. 6. num. 664.

##### II. Circa Communionem.

265. SEQUENTIA adnotantur monita. I. Ut infirmo Viaticum ministrari possit necesse non est, ut omni vitæ spe destitutus sit, sed sufficit mortis periculum. l. 6. n. 284. II. Si vomitus periculum adsit, Viaticum dari non potest, licet præmittatur experientia cum particula non consecrata. n. 292. v. In dubio III. Pueris ratione pollutibus etiam ritè Viaticum dari potest; nec non freneticis, dummodo sanctè vixisse constet, aut paulo ante confessi sint, et periculum irreverentiae non adsit: ideoque cum istis probabiliter licitum est experiri cum particula non consecrata. IV. Infirmis etiam in Parasceve, ut habetur ex S. Rituum Congregationis Decreto anno 1622 edito, Viaticum ministrare, non tantum licet, sed ad hoc Parochi tenentur.